
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Strakonice   
Adresa budovy: Žižkova 534, 386 01 Strakonice, budova Krajského státního zastupitelství 
České Budějovice. 
tel: +420 734 362 906  
mail: mstastna@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Probační a mediační služba ve Strakonicích nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází naproti budově přes místní komunikaci v ulici Žižkova. V případě zaplnění 
parkoviště před budovou není jiné vyhrazené parkování. Lze využít běžná parkovací 
místa v ulici Žižkova nebo v okolních navazujících ulicích. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z malého dvorku, který se nachází přímo před budovou. Nejbližší 
autobusová zastávka a zastávka MHD jménem Radomyšlská je cca 150 m. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn přibližně u středu budovy z ulice Žižkova. Před vchodem 
jsou 2 schody o výšce cca 15 cm. Vstup tvoří dvoukřídlé prosklené dveře, pravé křídlo 
se otevírá dovnitř budovy (šířka 80 cm). Levé křídlo lze otevřít, čímž se rozšíří průchod 
na cca 150 cm. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 

a) Schody 
Před vstupem do budovy jsou 2 schody o výšce 15 cm šířce cca 150 – 200 cm. Není 
k dispozici zábradlí ani madlo. 

 
b) Schodiště 

Středisko Probační a mediační služby se nachází v přízemí budovy.  
 

c) Plošina 
Není-li instalována a nepředpokládá se její instalace v budoucnu. 

 
d) Výtah 

Není instalován 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do kancelářích střediska jsou přímo z hlavní chodby a otevírají se dovnitř 
místnosti. Šířka dveří je cca 80 cm. Výška prahů cca 2 cm. 

 
b) Zúžený průchod 

Není žádní prosklený zúžený průchod   
 

c) Kontrastní značení ploch 
Není kontrastní značení ploch 

mailto:mstastna@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 
d) Navigační a orientační systém 

Jednotlivé kanceláře jsou označené informačními tabulkami před vstupem do 
místnosti, a to včetně uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje.  
Jiný navigační a orientační systém zde není. 

 
e) Turnikety 

Nejsou-li instalovány 
 

f) Klientská zóna 
Není vyhražená samostatná klientská zóna. Klient má možnost na pracovníka počkat 
na chodbě, kde jsou umístěné židle a jednání s nimi probíhá v konzultační místnosti.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V budově není vhodné WC pro vozíčkáře a pro osoby s vážnějším pohybovým   
zdravotním omezením. Pro ostatní návštěvníky je WC umístěno v přízemí na konci 
chodby vlevo od hlavního vstupu do budovy. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Další důležitá upozornění nejsou známa. 
 

 


